REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari gé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, té bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

' PROKUROR
| PROKURORIA E RRETHIT GIYQESOR KORCE LAGJA NR.6 RR."28 NENDORI”

| 27.03.1995 10.03.2013

NE bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ (€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q€ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruvar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vierén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* {€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

giendje nga viti 2005 deri viti 2012
(deklarimet € bera ne keto vite).

Keto lek jane kursimet ne vite dhe jane
perdorur per blerjen e shtepise ne Tirane.

dygind mije) lek.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
: (Nr. Fletéve)
Shtese gjate vitit 2012: Shtepi banimi, me | 8§.450.000( tetemilion e | 50% Kontrate,
51perfaqe 91.88M2, me adrese, Rruga e | katergind e pesedhjet mije) | deklaruesi e | Hipotek dhe
1 S S Lek 50% Mandat
0 Flrane Blere ne datcn 05 7‘ 2012 bashkeshort | pagese
Burimet jane, kursimet ne familjen time ja 6(gjashte)
dhe  marje  huaje  tek Flete
kunati) dhe
Shytko(vellai dhe kunata ime).
2 Shtese gjate vitit 2012 jane leke kesh. | 100.000(njegind mije) lek. 100% Gjendje
Fituar nga kursimet.
3 Pakesimet gjate vitit 2012 jane leket kesh | 2.200.000(dymilion e | 100% Gjendje

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;

leké ose né valuté 1& huaj;

¢) vlerén e aksioneve, i€ leirave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari mrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

Emri, Mbiemri, Ncpsilijdmm )

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarria né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t&é deklarimit.

-Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me

. | fjal®

Paga plus shperblimet dhe dijetat per subjektin deklarues | 1.171.869 (njemilion e | Pasqyra e pages

per periudhen 01.01.2012 deri ne daten 31.12.2012, mare | njeqind ¢ shtateidhjet e | 1(nje) tlete

ne Prokurorine e Rrethit Gjygesor Korgé. Paga neto. nje mije e teteqin ¢

gjashtedhjet e nente) lek

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i t&¢ ardhurave

|

Emri, Mbiemri, Népshkrpmi  , |
= Wg/(/[,,g%o g/;

Nése ky formai éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.
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DETYRIMET FINANCIARE t
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

* T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holl_ésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(prmcnpal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
- vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrjmi i /%//
|

té plotésoni né fotokopje té tij. ‘ tQ)//é/l 021 O/ //7//0/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE :
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: inforghidaa.gov.al

DEKIARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetarel e tamiljes (bashkéshorti/ja, f€mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé & nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve
financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart¢ té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoritet
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, q& t& verifikojné ng t€ gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojn€ né emér dhe pér
Hloganné time.

Shtetasi/sja Juljana ¥Frrok Shytko, bashkéshort/e X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [}
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

e Subjektit .dmond Hysen Shytko.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponej pasuri vegmas t&€ regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ||

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| egions, CUBINE
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gqé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, n€ mungesé¢ t&¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat pubhke, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

"I | Shiese. gjate vitit 2012 eshte depozita ne
Banken dega Korge ne
emer te bashkeshortes se deklaruesit znj.
Juljana Shytko. Fituar nga kursimet dhe
interesat bankare. '

2 Pakesime gjate vitit 2012 eshte terhegje
lekesh nga bashkeshortja e deklaruesit ne

Banken "0 oo 00 L0 . dega Korge.
Keto lek jane perdorur per blerjen e shtepise
ne Tirane.

3 | Gjendje depozite ne Banken
dega Korge, mbetur ne fund te vitit
2012 ne llogarine e bashkeshortes se
deklaruesit znj.Juljana Shytko.

*Objektt i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjitn
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

Pjesa né poku menta
Vlera me shifra dhe me fjalé o justifikues
L (Nr. Fletéve)
216.000 (dyqgind e | 100% Kontrate
gjashtembedhjete mije) depozite(libr
Lek. eze)  1(nje)
flete, Verteti
m nga
i{nje) flete

662.750(gjashteqind €
gjashtedhjet ¢ dy mije e |
shtateqind e pesedhjet) Lek.

dygind e dyzet) lek

1.9049, dat€ 10.04.2003)

b) pasurité ¢ luajtshme, 1é regjistrueshme né regjistrat publike;

c) sendet me vleré 1€ veganté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén ¢ aksjoneve, € letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né boro thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  né valulg t€ huaj;

Nése iy format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

“Periodik/Vietor”

Emri, Mblemu, Nénshkrimi

60.240(gjashtedhjet mije e | 1060%

Kontrate
depozite(libr
eze) dhe
procesverbal
te dega
Korge
gjithesej
2(dy) flet |
Kontrate
depozite(libr
eze) 1(nje)
tflete, e njejt
me piken 2




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit &€ méparshém deri né 31 dhjetor € vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér ¢ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave té

- L krijuara, né leké apo né pok.umenta

Pérshkrimi i té ardhurave eni 52 2 justifikues
valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)

L fjalé)
Paga plus shperblimet te mara nga bashkeshortja e | 792.090(shtateqind e | Vertetim leshuoar
subjektit deklarues per periudhen 01.01.2012 deri ne daten | nentedhjet e dy mije ¢ nga  institucioni
31.12.2012, mare ne Autoriteti Kombetar | Ushqimit, | nentedhjet) Lek AKU dega
Drejtori Rajonale, Qarku Korgé. Paga bruto. ' rajonale Korge.

1(nje) flete

Nése ky formut éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| Fyona Sk |
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DETYRIMET FINANCIARE :
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashi€ vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor & vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

Té€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€¢ leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisg
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

f

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga

deri né 31 dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra d}‘lc fijal¢)

deklarimi i méparshém

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri né 31 dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjal¢)

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

Marje huaje ne Euro, pa interes mare

dijenine e ftij, tek kunata dhe wvellai i

nga bashkeshortja e deklaruesit me |

lS.OOO(pesembedhj
ete mije) Euro x
138.3 lek =

Deklarate,
prokure dhe
fature

“Periodih/Vietor”

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

deklaruesit, dhe 2.074.500(dymilion | terheqje
| Shytko, me gellim blerje shtepi banimi e shatedhjet e kater | lekesh
ne Tirane. Burot jane terhequr ne mije e peseqind) | gjithesej
Fillimi 1 detyrimit eshte data lek. 3(tre) flete
13.07.2012. Afati 1 kethimit te huase
eshte 10-vjecare.
Marje huaje ne Buro dhe ne Dollare | 5.700(pesemije € Dokumentat
Amerikane, pa interes mare nga shtategind)Euro e
bashkeshortja e deklaruesit me dijenine x138.3Lek=
e 11, tek vellai i saj - o 788.310 (shtateqind | lo Bank
me qellim blerje shtepl banimi ne e tetedhjet e | Dega Korge
Tirane. Eurot jane terhequr ne tetemije etreqind e | Gjithesej
dega Korge. Dollaret Amerikan ne dhjete)lek. 3(tre) flete
. Bank dega Korge. 25.000(njezet e | dhe
Fillimi 1 detyrimit 04.07.2012 Afati i pese mije} Dollar | dokumentat
kethimit i1 pa papercaktuar. Amerikan, ne . dega
x110=2.750.000(dy | Korge
milion e shtateqind | gjithese]
e pesedhjet mije) | 3(tre) flete
Lek
ST i : ]
I | oy

W@@%J

117




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kentrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtar€ve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionohet n€ dy ligjet mbi t€ cilat ushiron veprimtaring Inspekiorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrellit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligf nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, t& delyrimeve financiare (€ t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
¢ Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konflikiit t€ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi | interesave private nga zyriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e inieresave private priodik/vietor” dubet t€ plotésohet nga zyriari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj€ vit nga funksioni 1 méparshém,

= Deklarimi périshin pasuring e subjektit dhe € familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe [émijéve né moshé madhore),
bunimet e krijimif dhe detyrimel financiare (€ subjektit,

= Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes éshié e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shielérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitel vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér € vet dhe i
bashkélidhet deklaraiés s€ persenit & ka-detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast dubel gé t€ dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né [agel pérkaiése té deklaratés.

» Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elekironike, por né cdo rast aénshkruhel me
shkrim.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t¢ nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t€ personave t€ lidhur.

* Deklarata duhet t€ plotésobet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ ¢do viti.
Deldarimi i interesave private nga personi t Hdhur me zyriarvin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit t€ lidhur”duhet (& plot€sohet nga pjesétaré t& familjes

(bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) &€ mbariin delyrimin pér deklarim n€ baz€ t€ neni( nenit 21

dhe 22 18 ligjit nr.9049, da:é 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim (¢ inleresave private né Inspektoratin ¢

Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= NE gdo rast, subjekti €shi€ 1 detyruar 1€ plotésojé faqen e paré & deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri (€
regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€
regjistruar vecmas.

* Sanksionet:

Gdo shkelje ¢ detyrimeve té pércakfuara né lig], pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 19 t&€ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» Pér mosdeklarim né afal dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 25%a (€
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe rdéshkobet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuq.

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit t€ deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfitnar dhe detyrinte, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

» Pér informacione t€ méiejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lart¢ té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe

Publikun™ n€ numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, info@hidaa.gov.al .
* T& dhénat ¢ deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.
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